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Dział c. k. galic. To w gospodarskiego.
I. Z Rady Oddziału w Samborze.

Pod przewodnictwem Wiceprezesa Oddziału p. 
Tomasza Ujejskiego odbyło się w dniu 5. grudnia 1907. 
posiedzenie Rady Oddziała, na którem załatwiono-na
stępujące sprawy:

1) Obczytany przez sekretarza protokół z poprze
dniego posiedzenia przyjęto bez uwag do wiadomości.

2) Sprawozdanie z czynności Rady i lustratora 
przyjęto również do wiadomości.

3) Wskutek odezwy wydziału powiatowego w Sam
borze uchwalono zwrócić się do Komitetu z prośbą o 
wydelegowanie inspektora krajowego, p. Jan a  Marszałko- 
wicza do udziału w konferencyi odbyć się mającej w dniu
10. grudnia b, r. w Wydziale powiatowym w Samborze 
w sprawie założenia obory gminnej w Biskowicach i 
Powodowej.

4) Przyjęto do wiadomości uchwałę Komitetu 
z dnia 3. grudnia w sprawie założenia obory gminnej 
w Biskowicach— Powodowej, tudzież przyznania na ten 
cel subweńcyi w kw. 3000. koron pod warunkiem, je 
żeli Rada powiatowa w Samborze do założenia tejże 
obory przyczyni się kwotę 2000. koron.

5) Popartą została prośba ks. Wojciecha Owoca 
o założenie stacyi chlewni zarodowej w Starejsoli.

6) Uwzględniono prośbę ks. Celestyna Kulczy
ckiego o założenie stacyi chlewni zarodowej w Podhaj- 
czykach.

7) Ze zgłoszonych do zwrotu z chlewni zarodo
wej na Powtórnej, prosiąt, uchwalono przeznaczyć dwie 
loszki dla nowej stacyi w Podhajczykach, knurka zaś 
dla tej stacyi dostarczy chlewnia p. Jan a  Ziemniaka na 
Powodowej.

8) P. Marcelemu Rudnickiemu w Topolnicy zezwo
lono następnie zatrzymać stacyę na rok 1907|8.

9) Przyjęto do wiadomości zarządzenie Komitetu 
co do prowadzenia przepisanych ksiąg administracyj
nych Oddziału począwszy od 1. stycznia 1908.

10) Poparto prośbę p. Alberta K naura ze Smol- 
nicy w sprawie zwrotu wartości obowiązkowych prosiąt, 
w gotówce.

U ) Uchwalono przesłać Komitetowi w dniu 15. 
grudnia wykaz członków na r. 1908. wyłączając z niej 
jednakże tych, którzy nie uiścili wkładek za 2. ostat
nie lata.

W  końcu 12) Na wniosek p. Franciszka Nikle- 
wicza uchwalono, aby zaproszenia tak na posiedzenia 
Rady, jak i na walne zebrania dla wszystkich człon
ków rozsyłąne były drogą pocztową.

Na tern posiedzenie zakończono.

. K  Lwowie.I
O D E Z W A

io Rad Oddziałów c- k. galicyjskiego Towarzystwa  
ospodarskiego, w sprawie wystawy opasów i ryb, 
ołączonej z wystawą naturalnych i sztucznych środ- 
ów opasowych, urządzeń stajennych, tudzież maszyn 
p rz y rz ą d ó w  używanych w hodowli bydła, jaka się 

dbfdzie w wiedniu na St. Marx od 10— 12. kwietnia 
1908 roku.

(Dokończenie.)
Dla wszystkich nagród miarodajnom jest postano- 

óenie, że te mogą być przyznane tylko za rzeczywiście 
obre i godne premiowania przedmioty okazowe.

Zaznaczyć należy, że się głównie rozchodzi tale 
rzy tej sposobności, jak wogóle przy popycie na targu 
iedeńśkim o sztuki średniej wielkości, cienkokostne, 
oprowadzone na skutek zupełnego opasu do pełnej 
łięsności.

Wszystkie na wystawę dostawione zwierzęta muszą 
yć opatrzone przepisowymi paszportami.

Brak przepisowych paszportów lub innych dowo- 
ów, podobnie jak mylność tychże, wyklucza zwierzęta 
d dopuszczenia na wystawę.

Co do dopuszczczeni| zwierząt doręczy się zgła
szającym się w swoim czaję  dowód dopuszczenia.

Za przedmioty okaz.)we grup A, B, C, D nie 
pobiera się wynagrodzenia, za stanowiska.

Poczyniono odpowiednie kroki celem otrzymania 
zniżek kosztów transportowych, a udzielenie tychże jest 
zapewnione.

Pasza i słoma będzie.ma wystawie w odpowiedniej 
ilości i jakości do dyspozyeyi, jednak dozwolonem jest 
wystawcom sprowadzać paszę.

Komitat wystawowy dołoży starań, by odbyła się 
próba bicia premiowanych zwierząt wystawowych, na 
którą przeznaczy się pewn i ilość nagród.

Wyniki tej próby będą w swoim czasie ogłoszone.
Ponieważ poprzednie wystawy opasów, podjęte w 

latacb 1890, 1898 i 1903, odbyły się z wielkiem po
wodzeniem dla naszej produkcyi mimo konkurencyi wę
gierskiej, która tyra razem na nasze żądania została 
zupełnie wykluczoną, ponieważ dalej rozchodzi się obec
nie o wykazanie dostatniej obfitości jakościowych opa
sów, w poparciu usiłowań podjętych przez Wysoki 
Sejm krajowy i c, k. ganć. Towarzystwo gospod. łącz
nie z innemi Towarzystwami rolniczemi w Austryi — 
celem niedopuszczenia dowozu bydła obcego — ponie
waż wreszcie Wysokie c. k. Ministerstwo rolnictwa za 
wydaną opiekę i pomoc udzieloną Towarzystwu naszemu, 
przy doprowadzeniu do skutku Ageucyi dla sprzedaży 
materyału rzeźnego, co do której bliższe szczegóy za
wiera Odezwa Komitetu z dnia 25. września 190a. L. 
5521. wyczekuje dowodów żywego zainteresowania się 
rolników naszych sprawą podniesienia produkcyi mate
ryału rzeźnego — zwraca się niniejszem podpisany K o
mitet do J .  W. Panów Prezesów i Rad Oddziałów, 
jak również do wszystkich członków c. k. galicyjskiego 
Towarzystwa gospodarskiego z prośbą o jak najliczniej
sze obesłanie wystawy opasów w r. 1908 — tak, aby 
Towarzystwo nasze wystąpić mogło godnie z własnym 
osobnym działem zbiorowym na tej wystawie.

Zgłoszenia upraszamy nadsyłać niezwłocznie z krań- 
cowym-terminem do 26. grudnia 1907. do Biura Komi
tetu c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego 
(K arola Ludwika L. 3).

W myśl powołanej odezwy zajmuje się w Wiedniu 
działem naszej wystawy tamtejsze miejskie Biuro po
średnictwa w sprzedaży materyału rzeźnego i mięsa 
(stiidtische Ubernahmsstelle), jako organ wiedeńskiej 
Agencyi (landwirtschaftlicho Viebverwertungsstelle) pod 
zwierzchnią opieką Członka kuratoryi dra Kazimierza 
hr. Szeptyckiego i Członka Dyrekcyi Henryka Potwo
rowskiego.

Pomienione Biuro pośrednictwa zajmie się w mia
rę zleceń podpisanego Komitetu:

a) zgłoszeniem okazów i przedmiotów wystawo
wych w Komitecie wykonawczym wystawy,

b) odbiorem z wagonów,
c) żywieniem i obsługą opasów,
d) ubezpieczeniem zwierząt wystawowych od ognia 

na koszt wystawców, pobierając 5. halerzy od 100 ko
ron ubezpieczonej wartości,

e) sprzedażą zwierząt wystawowych,
f) w razie, gdyby zwierzęta wystawowe już przez 

wystawcę zostały sprzedane — przeprowadzeniem po
trzebnych jeszcze załatwień.

Wszelkie te czynności przedsięweźmie wiedeńskie 
miejskie Biuro pośrednictwa za pobraniem jedynie ko
sztów własnych bez doliczania jakiejkolwiek prowizyi.

Podpisany Komitet przeszłe wszystkim zgłaszają
cym się wystawcom odpowiednie formularze zgłoszeń 
i powiadomi ich o uzyskanej zniżce kosztów transporto
wych, jak również co do czasu przesyłki okazów wysta
wowych. Bydło i nierogacizna .muszą być przed wysła
niem na wystawę poddane oględzinom jednego z inspek
torów hodowli przy Komitecie, który orzeknie co do 
dopuszczalności poszczególnych okazów.

Oświadczając wreszcie gotowość do udzielania 
wszelkich pożądawych wyjaśnień i wskazówek, uprasza 
popisany Komitet wszystkich interesowanych jak najusil
niej o dołożenie wszelkich starań, aby wiedeńska wy
stawa opasów c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodar

skiego wykazała dowodnie postęp i zasobność tej dla 
kraju i dla państwa tak ważnej gałęzi produkcyi rol
niczej.

Komitet c. k. gal. Towarzystwa, gospodarskiego.

Prezes: Za Sekretarza:
St. BrykczyAshi m. p. dr. cant, August Bodakiewicz m. p.

„Z chwilą śmierci, nieśmiertelność mu się zaczyna 
w duszy polskiej... “czytamy w jednym z. wielu nekro
logów w dziennikach.

Nieśmiertelność — bo odrodził duszę polską, wio
dąc ją przez minione wieki niby geniusz dobry, utea- 
zując momenty dziejowe, wywołując postacie, jakby dla 
upomnienia potomności:

Dzieła dramatyczne przyjmowane były z pietyz
mem i podziwem i rozbrzmiewały po scenach polskich wła
ściwą gwarą Wyspiańskiego, A nie były to miękkie, 
pieściwe dźwięki — lecz krótkie, stanowcze, jakby dźwię
ki pobudki wzywającej do czujności i czynów. To też 
stawały na ten odgłos zastępy zmobilizowane, a w od
dźwiękach potężniała pieśń twórcy oddając całą jej 
piękność w chórze polskich dusz na straży.

Słowa jego spiżone tworzyły ogniwa łączące serca 
przeniknięte jednem uczuciem. Tworzył się legion pol
ski bez różnicy stanu, zwołany przez Wodza, któremu 
jeno karać, a rozkazywać...

I  odszedł... Złoty Róg wypadł z dłoni mistrza a 
tylko echa grają przy wtórze dzwonów Krakowa.

Pogrzeb Wyśpiańskiego! Ileż żałoby w tej wieści, 
ileż smutku w tym obrzędzie! Stolica królewska uczci
ła po królewsku zwłoki najlepszego syna Polski, je 
dnego z geniuszów narodu, a naród polski ściągnął 
tłumnie, niosąc wieńce kwiatowe i bratnie łzy żalu.

Geniusz narodu o skrzydłach białego orła. O , nie 
odleciał on nigdy od gniazda swego! Nie porwały, nie 
uniosły go obce prądy między wiry trąb powietrznych. 
Ogrom własnej mocy, siły ducha, trzymał go w równo
wadze wzlotów ponad Wisłą, Wawelem, ponad kościo
łami i grobami Krakowa. Jakaś bezmierna miłość Oj
czyzny, bezmierny żal za nią, umiłowanie wielkiej świę
tej Przeszłości, robiły z artysty i poety, pomazańca 
narodu. Oddał się cały wielkiej idei czynu — oddał eo 
najcenniejszego wyrosło z duszy jego, oddał się cały z 
miłością i wiernością służbie Ojczyzny. On, z wielu we
zwanych wybrany, nie szukał dróg nowych, dróg błęd
nych; on oczyszczał zarosłe chwastem dawne drogi pro
ste!; żył w wierze i umierał w wierze ojców swoich.

Z wiecu narodowego.
Z inieyatywy Komitetu Delegatów tut. Towarzystw 

polskich odbył się w niedzielę, dnia 8. bm. wiec n a
rodowy, którego celem było podniesienie protestu 
przeciw zamierzonemu przez rząd niemiecki wywłasz
czeniu braci naszych Wielkopolan, tudzież przeciw 
wydaniu ustawy mającej zabronić im używania mowy 
ojczystej na zgromadzeniach publicznych. J

W wiecu tym wzięło udział około 700 osób na-' 
leżących do rozmaitych obozów politycznych i rozma
itych stanów, wśród których jednakże poważną liczbą 
wyróżniał się stan włościański.

Po zagajeniu wygłoszonem przez prezesa K om ite
tu Delegatów, p. Jan a  Krupińskiego, zabrał głos adwo
kat tut. p. dr,. Potocki, który po wyczerpującem przed
stawieniu rozwoju stosunków politycznych w Wielkopol- 
sce od czasów najdawniejszych, aż po dzień dzisiejszy, 
odczytał rezolucyę, mieszczącą w sobie obok wyrazów 
najżywszego współczucia dla Rodaków z pod zaboru 
pruskiego a oburzenia z powodu grożącego bezprawia, 
także i apel do Reprezentacyi polskiej w Radzie państwa 
z wezwaniem, aby Koło polskie nie poprzestając na 
wniesionym proteście, w mających się zebrać delega- 
cyac i dało głośny wyraz opinii polskiej przeciw dalsze
mu utrzymaniu przymierza z państwem, w którem n a
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ród polski wyjęty jest z pod prawa. W  rezolucyi tej 
mieszczą się w końcu wyrazy najgłębszej wdzięczności 
dla tych przedstawicieli innych narodowości w parla
mencie wiedeńskim, którzy przyłączyli się do protestu 
przeciw ohydnym gwałtom.

Drugi referat w sprawie rozwinięcia akcyi obron
nej wygłosił następnie radca tut. Sądu obwod. p. 
Leon Bereżnicki — zaznaczając w nim konieczność zor
ganizowania się przeciwko importowi fabrykatów (zwłasz
cza nawozów sztucznych), jakoteż w ogólności towarów z 
Prus. Wciągu dyskusyi w sprawie tego referatu otwo
rzonej, zaznaczył gospodarz z Zamiejskiej, p. Marcin 
W anat, że czas już najwyższy, aby przystąpić do boj
kotu pruskich kalendarzy Steinbrennera, w których nie 
można znaleść ani jednego inseratu polecającego pol
ski przemysł i handel. Kupiec tut. p. Kobierzyński po
dniósł z całą słusznością, że kwestya wyboru towaru 
nie jest zawisłą od kupców, lecz wyłącznie tylko od ku
pującej . publiczności. Kupcy wtedy dopiero przestaną 
sprowadzać towary z Niemiec, jeżli publiczność sama 
artykułów krajowych domagać się będzie.

Zgodnie z wnioskiem p. Finsterbuscha Dawida, 
uchwalono w końcu wezwać posłów polskich do wy
warcia wpływu na rząd, ażeby tenże pod grozą przej
ścia do opozycyi a względnie wystąpienia z przymierza 
skłonił rząd niemiecki do cofnięcia ustaw antipolskich.

Po uchwaleniu powyższych rezolucyi przyjęto 
wreszcie wniosek nagły p. radcy Bereżnickiego w sprawie 
zwołanie Sejmu krajowego dla zmiany ordynacyi wy
borczej jeszcze w ciągu br.

Z akcyi przedwyborczej.
Zgromadzenie chrzęść, wyborców z I. koła, uchwa

łą powziętą jednomyślnie na posiedzeniu odbytem w 
dniu 13. bm. zatwierdziło następującą listę kandydatów: 
„ Radni: 1.) Ks. Aleksy Watulewicz 2.) Józef Szafran, 
3’) Jan  Kanty Krupiński. 4.) Stanisław Hayder 5.) A- 
lojzy Dobrzański i 6.) Tomasz Kolasiński. Zastępcy: 
1.) Adolf Zennegg, 2.) Jan  Sielecki 3.) Tomasz Ło- 
dziński 4.) Kazimierz Jung  i 5.) Ja n  Dąbrowski.

Na zgromadzeniu wyborców z I  koła, które się 
odbyło w dniu 12. bm. pod przewodnictwem burmistrza, 
p. dra Steuermana, dokonany został wybór komitetu 
ściślejszego, składającego się z 7. członków, którzy uło
żyć mają listę kandydatów na radnych i zastępców z 
I  koła — przedłożyć się mającą w najbliższych dniach 
zgromadzeniu wyborców do zatwierdzenia.

Przedwyborcze zgromadzenie obywateli z II . koła 
odbędzie się dziś, 15. grudnia br. o godz. 6. wieczo
rem w saii b. hotelu narodowego.

Wiadomości bieżące.
Z wiadomości dyecezyalnych. Samborzanin, ks. 

Józef Kasprzycki, rz, k. proboszcz w Grębowie, odzna
czony został przez konsystorz przemyski godnością Ex- 
positorio canonicali.

Mianowania. Minister wyznań i oświaty posunął 
do V II. rangi ks. Hilarego Gmitryka, katechetę przy 
tut. gimnazyum.

Odznaczenie z powodu jubileuszu Cesarza. P o 
dobnie jak w r. 1898. z okazyi 50-lecia rządów cesa
rza Franciszka Józefa rozdzielono medale bronzowe, 
tak w przyszłym roku będą rozdane wszystkim urzędni
kom państwowym i tym, którzy w okresie rządów Cesa
rza służyli w wojsku, pamiątkowe krzyże jubileuszowe. 
Będą to bronzowe krzyże na czerwonych wstążeczkach.

Uchwalona przez Sejm krajowy ustawa drogowa 
otrzymała już sancyę cesarską, zaczem ustawa ta o- 
bowiązywać będzie od 1. stycznia 1908. roku.

W chromofotoplastykonie p. Leona Bukietyńskie- 
go, przy ulicy Spytka z Melsztyna, przedstawioną będzie 
w bieżącym tygodniu, t. j. od 15. do 21. bm. włącznie, 
nowa serya, która obejmuje 50. widoków, z uroczej 
Sabandyi, tudzież z interesującej, lecz z wielkiemi nie
bezpieczeństwami połączonej wycieczki na górę Mont- 
blanc.

T. S. L. dla powiększenia świątecznych zapasów 
P . T. Publiczności urządza w sobotę dnia 21. bm. w 
sali „Sokoła" o godz. 7. wieczorem „W entę gospodar
czą". W stęp 40. gr. — Muzyka Feuerbergów.

Powrót emigrantów z Ameryk) przybiera olbrzy
mie rozmiary. Do 28. listopada opuściło Amerykę 
447‘000. osób a biuro emigracyjne określa liczbę emi
grantów w grudniu na pół miliona ludzi. Obecnie w 
powrocie do Europy znajduje się 200 000 emigrantów.

Licytacya celem wydzierżuwienia prawa polowania 
gminnego w Szadem na obszarze 575. hektarów — na 
lat 6. odbędzie się w biurze Nr. IX. tut. c. k. S taro 
stwa w dniu 31. grudnia 1907. r. Cena wywołania wynosi 
16. kor. 30. hal. Celem wydzierżawienia prawa polowania, 
gminnego w Stupnicy ruskiej i Kołowani odbędzie się 
w dniu 23. bm. tut. w c. k. Starostwie, w biurze drzwi
I. IX , licytacya o godz. 10, przed poł Okręg polowania 
gminnego wynosi 905. hektarów. Dzierżawa ma trwać 
lat sześć. Cena wywołania wynosi 97. koron 50. hal. 
Licytacya dzierżawy prawa polowania gmin. w Mistko- 
wicach przeprowadzoną będzie w dniu 31. bm. o godz.
I I .  przedpołudniem. Okręg polowania gminnego wynosi 
651. hektarów a cena wywołania 30. koron.

Staraniem młodzieży tut. c. k. Seminaryum naucz, 
odbył się wczoraj, dnia 14. bm. w sali Sokoła wieczór 
muzykalno-wokalny ku czci wieszcza Adama Mickiewi
cza, na którego program składały się produkcye kan
dydatów polskiej i ruskiej narodowości.

We czwartek, dnia 12. bm. zebrała się polska 
młodzież akademicka w sali „Sokoła11 w celu naradze
nia się nad sprawą bojkotu towarów Druskich. Po 
dłuższej dyskusyi uchwalono rezolucye przedłożone przez

p. p. Kostusia i Prokopowicza. Możeby nasze społe
czeństwo całe wzięło się w końcu do czynnej walki z 
wstrętnem prusactwem.

Kancelaryę adwokacką otworzył w naszem mie
ście Dr. Gustaw Eicbel.

Zniżenie podatku od cukru. Minister skarbu zgo
dził się na natychmiastowe obniżenie podatku od cukru
0 8. kor. — natomiast co do dalszej zniżki 4. koron, 
nie został ustanowiony dokładny termin.

Wypadek kolejowy. W  nocy z 6. na 7. b. m. 
przerwał się na przestrzeni między stacyami Głęboką 
a Ohyrowem pociąg towarowy nr. 1288. N a pozostałą 
na przestrzeni część tego pociągu — najechał od strony 
Chyrowa pociąg ciężarowy nr. 1263. Skutkiem zde
rzenia wykoleiło się w obu pociągach 7. wozów, co 
spowodowało, że ruch pociągów między Ohyrowem a 
Samborem był chwilowo wstrzymany. Ze służby kole
jowej nie odniósł nikt poważnego uszkodzenia.

Niemiecka, podkasana muza zjechała do Sam
bora, spodziewając się, że grosz polski napełni kieszeń 
rodaków Biilowa. Zaiste bezczelność pruska nie ma 
granic. Ale mamy nadzieję, że polska publiczność choćby 
pod świeżem wrażeniem gwałtów dokonywanych w pań
stwie „bojaźni Bożej" zachowa ten grosz, który miałby 
pójść „nach Drausen" na jakiś cel polski... choćby na 
wentę gospodarczą. T. S. L.

Nieustający dotkliwy brak wagonów na galicyj
skich linj**,ch kolei państwowych jest powodem dotkli
wych klęsk dla krajowego handlu i przemysłu i zmusza 
liczne fabryki do zastanowiania ruchu. Oelem uzyskania 
wydatniejszej liczby wagonów dla sieci kolei państwo
wej we Lwowie i w Stanisławowie wniosła Izba han
dlowa i przemysłowa wyczerpujące przedstawienie do 
Ministerstwa kolejowego. O poparcie tych kroków upro
szono Koło polskie i ministra dla Galicyi. Ponieważ 
Ministerstwo kolejowe żąda nieraz przytoczenia konkret
nych wypadków, w których strony interesowane nara
żone były na brak wagonów, byłoby, jakkolwiek brak 
wagonów jest notoryczny, wskazanem, aby interesenci 
każdy wypadek podawali na kartce korespondencyjnej 
do wiadomości Izby handlowej we Lwowie.

Z powodu epidemii szkarlatyny i kokluszu po
zamykano wiele szkół ludowych w powiecie rudeckim 
a śmiertelność azieei przybrała w tych gminach prze
rażające rozmiary.

Wieczorek ku czci Adama Mickiewicza urządza 
młodzież tut. gimnazyum dziś, w niedzielę dnia 15. bm. 
w sali „Sokoła". Program tego wieczorka jest nastę
pujący: 1) Słowo wstępne. 2) St, Sarzyńskiego „D um 
kę" odśpiewa chór męski. 3) Fiali: „Pieśń wieczorną" 
odegra orkiestra. 4) Mickiewicz: K onrad Wallenrod, 
scena końcowa — (Dekiamacya) 5) „Pochód kozacki"
H . Jareckiego — Chór męski. 6) Godard: Bercense. 
Solo skrzypcowe. 7) Mickiewicz: Pan Tadeusz: Domej- 
ko i Dowejko. (Dekiamacya 8) K. Ericht: Op. 98. ' 
Oktet smyczkowy i 9) Mickiewicz: Konfederaci Barscy 
— akt I I .  — Początek o godz. 7. wieczorem.

Konkurs. Izba notaryalna w Przemyślu rozpisała 
konkurs na posadę notaryusza w Samborze. Termin do 
wnoszenia podań wyznaczony do 31. bm.

Nowe czasopismo. W  Drohobyczu wyszedł z pod 
prasy w dniu 1. bm. pierwszy numer dwutygodnika 
społeczno-politycznego p. t. „Głos podkarpacki". W y
dawcą tego pisma jest dr. M. Rosenberg a jako od
powiedzialny redaktor podpisuje się na niem dr. M. 
Piechowicz.

Uzupełniające wybory do komisyi szacunkowej 
podatku osobisto dochodowego w okręgu miasta Sam
bora rozpisane roskryptem c. k. krajowej Dyrekcyi 
skarbu z dnia 27. listopada 1907. w myśl przepisu u- 
stawy z dnia 25. października 1896. dz. p. p. N r. 20. 
przeprowadzone będą przez c. k. koncypistę skarbu p. 
Józefa Golonkę w następującycg dniach: 1) dla I. ko
ła wyborczego w dniu 27. grudnia 1907., 2) dla I I .
koła w dniu 30. grudnia i 3) dla I I I .  koła w dniu 
31. grudnia br. W wyborach biorą udział wszystkie 
trzy koła wyborcze i mają wybrać: I. koło wyborcze
I. członka komisyi w miejscu ustępując p. Aloj

zego Horwatha, na okres czteroletni. II . koło wybor
cze: 1. członka w miejsce dra Wincentego Szczepań
skiego i 1. zastępcę członka komisyi w miejsce p. S ta
nisława Kostrzewskiego. I I I .  koło wyborcze 1, zastęp
cę w miejsce ustępującego p. Dawida Finsterbuscha. 
Na każdej karcie wyborczej należy wypisać tyle imion
1 nazwisk, ilu członków, względnie zastępców w doty- 
czącem kole ma się wybrać. K arty wyborcze mają być 
podpisane przez samych wyborców lub ich prawnych 
zastępców, a w tym ostatnim wypadku ma zastępca 
umieścić obok swego nazwiska także imię i nazwisko 
tego, którego zastępuje. K arty wyborcze należy o s o 
b i ś c i e  oddać komisarzowi wyborczemu w oznaczo
nym czasie, alboteż przesłać pocztą przy d o ł ą c z e 
n i u  l e g i t y m a c y i  w ręce komisarza wybor
czego, a w tym ostatnim razie karty mają być nale
życie opłacone pod utratą ważnośei. K arty wyborcze 
można i w większej liczbie kilku wyborców przesłać 
pocztą w jednej kowercie wspólnej i należycie opłaconej.

Ferye świąteczne rozpoczynają się w naszych 
szkołach już w sobotę, dnia 21. grudnia a to z tego 
powodu, że dzień, w którym miała być młodzież od 
nauki uwolnioną, wypada w poniedziałek. Ponieważ zaś 
w przerwie pomiędzy ruskiemi a polskiemi świętami 
przypada również tylko 2. dni nauki, przeto odpowie- 
dniem byłoby, aby Rada szkolna i na te 2. dni mło
dzież uwolniła. Byłoby to bardzo pożądanera tak ze 
względu na młodzież, 'jakoteż na profesorów. Za te 
dwa dni młodzież zapewnie nie wiele skorzysta, a na
rażoną jest na przeziębienie się w podróży i koszta ko
lejowe. W  tym roku tem więcej byłobyto pożądanem, 
że kilka dni świątecznych wypadło na niedzielę, a za
tem młodzież i tak miała już kilka dni więcej do nauki. |

W sprawie wychodżtwa. Wskutek przesilenia 
pieniężnego w Stanach zjednoczonych oddalają przed
siębiorstwa przemysłowe cudzoziemskich robotników. 
Okręty przepełnione są wracającymi tak, że ceny prze
wozu znacznie podniesiono. W  obec podniesionej w o- 
statnich czasie agitacyi za emigracyą do Parany 
zachowywać się należy ostrożnie. Celom zbadania poło
żenia w Bzazy ii wyprawiły kraj. Towarzystwa rolnicze 
na własny koszt p. Ludwika W łodka, którego relacye 
wyświecą niewątpliwie prawdziwy stan rzeczy. W skutek 
rozporządzenia ministerstwa pruskiego nie będzie wolno 
w r. 1908. przyjmować robotników Polaków z Galicyi 
i Królestwa do kopalń węgla brunatnego w środkowo- 
niemieckim oaręgu węglowym.

Posiedzenie komisyi ustanowionej celem ułożenia 
listy rocznej sędziów przysięgłych dla okręgu c. k. są
du obwodowego w Samborze na r. 1908. odbędzie się 
we czwartek, dnia 19. bm. o godz. 9 tji . przed połud
niem, w sali Prezydyum tut. sądu obwodowego.

Doręczona nam kwota 7. kor. 20. h. zebrana w 
dniu 1. grudnia br. złożoną została do rąk skarbnika 
T. S. L.

Ostrzeżenie. K to kupił od firmy Tbos. Whittick 
i Ska maszynę pończoszkarską „Miramar" i i  jakiej
kolwiek przyczyny jest z tego kupna niezadowolony, 
niech bezzwłocznie nadeśle dokładne przedstawienie 
sprawy pod adresem: B. Rawluk, Lwów, Polna 40.

Ajencya handlowa wyrobów krajowych „Lwow
skiej Pomocy przemysłowej" — otwartą zostanie w 
myśl uchwały Wydziału tego Towarzystwa z dniem 1. 
stycznia 1908. we Lwowie. Ajencya ta  oddaną zostanie 
do prowadzenia fachowej sile kupieckiej a kontrolę wy
konywać nad nią będzie Wydział wymienionego Towa
rzystwa. Fabryki krajowe, które chciałyby oddać zastę
pstwo na Lwów i okolicę tej ajencyi, po winne podać 
jak najrychlej swoje warunki na ręce Prezesa Lwow
skiej Pomocy przemysłowej, Radcy ces. p. A leksandra 
Lewickiego (pl. Maryacki 1. 10.) Kandydaci posiada
jący jakieś główne zajęcie w zawodzie kupieckim, a 
chcący poświęcić część dnia na pracę w ajencyi Lwowskiej 
Pomocy przemysłowej, winni zgłosić się pod tym samym 
adresem. — Uwzględnieni będą jedynie kandydaci z 
pierwszorzędnemi kwalitikacyami i poświadczeniami.

Odpowiedź Redakcyi. Staremu prenumeratorotąi w 
S. Za pamięć dziękujemy, jednakże w takiej formie kry
tyki, jakkolwiek dość rzeczowej — w łamach Gazety 
pomieścić nie możemy,

Dr. Gustaw EichcI
otworzył kancelaryę adwokacką 

L_6 w Samborze,
(ulica lwowska, dom Kostrzewskich.)

Sek tm d aryn gz tu t. sz p ita la  p o w szech n eg o

ra \m
ordynuje od I. listopada 1907. w nowem mieszka

niu, w kamienicy pani Schneidrowej pod
I. 10. w  rynku. 8

   1 : • *—

Dr. Alexander Ruczka,
były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, 
specyalista w zakresie chorób jam y ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8 — 12 i od 2 - 4  w  S a ts a a /b o -  
r z a  i R y n e ł c  kamienica P. I. Sznajdrowej. 65

3 —6 Rządowo upoważniony

G E O M E T R A
Franciszek Edmund Deyczakowski

zaprzysiężony znawca Sądowy 
z siedzibą urzędową w Samborze, rynek 1. 24. w kamie

nicy W p. D ra K laubera.

Wykonuje wszelkie czynności w zakres miernictwa 
wchodzące, sporządza plany do intabulacyi, przepro
wadza parcelacye większych i mniejszych posiadłości i t. p.

P  O  S Z U K U J Ę  
■w nauczyciela lub nauczycielki

dla KONWERSACYI NIEMIECKIEJ.
4 Adres: A. B. C. poste-restante Sambor.

M ł n r l a  l / n h i o t s  m o g ą c a  się wj kazać świadectwami 
Uli U li Cl nU U iC lu  ukończonej szkoły wydziałowej, 
i złożonego egzaminu z rachunkowości państwowej po- 
S Z U k u je  posady bądź to W urzędzie, bądź też w biu
rach, gdzieby zająć się mogła prowadzeniem ksiąg ra 
chunkowych i administracyjnych. — Bliższa wiadomość 
w Admininistraoyi „Gazety Samborskiej." 5



GAZETA SAMBORSKA Nr. 49. z dnia 8. grudnia 1907.

L. cz. E . 812/7.

Edykt licytacyjny. 18

Dnia 27. grudnia 1907. o godzinie 8 '/2 przed
południem odbędzie się w Oddziele Nr. III . sądu tu tej
szego licytacya realności w Samborze —- miasto whl. 
34. z przynależnościanii.

Nieruchomość powyższą z przynależnościami oce
niono na 31972. kor. 58. hal

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 21161. kor. 29. hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele N r. I I I

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu naj
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, ina
czej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomo
ści nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary 
na powyższej nieruchomości bądź obecnie już 
istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego po
wstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach 
tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wy
mienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika 
do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
G. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.

dnia 14. listopada 1907. 3-3

L. cz. E. 381517.

Edykt licytacyjny.
D nia  15. stycznia 1908. o godzinie 12. w po

łu d n ie  odbędzie się w Oddziele N r. I I I ,  Sądu tutej
szego licy ta cy a  1.) połowy realności w H a lin o 
w ie  whl. 346. 2.) połowy realności w P in ia n a c li  
whl. 103.

Nieruchomości powyższe ocenione: ad 1.) rolę i 
łąkę na 1353. K . 88. h., ad 2.) budynki gospodarskie, 
rolę, ogród, łąkę i pastwisko na 3110. Kor. 44. hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi ad 1.) 902. K. 58. h., ad 2.) 2073, K . 63. h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. I I I .

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu naj
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na 
powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, 
jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego 
i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, 
w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.
1— i,  dnia 28. listopada 1907.

Poszukuje F O R T E P I A N  krótki lub 
P I A N I N O  używane w dobrym stanie.

Bliższa wiadomość w drukarni p. Trojana.

~ W  H A  . r a m  - m m * *

KAFTANIKI, RĘKAWICZKI, •  
•  POŃCZOCHY, SZKARPETKI, 

|  PAPUCZE, KALOSZE •  •
polecają najtaniej

Bracia Rożankowscy
przedtem

A N T O N I  M I L E W S K I
W  SAM BORZE.

Dawid Herschdorfer
JUBILER w Samborze

POLECA
wielki wybór zegarków kieszonkowych 

i zegarów pen dołowych, tudzież klejnoty ze 
złota i srebra, jakoteż Przedmioty optycz- 

4  ne po cenach umiarkowanych. Przyjmuje 
^ 7 “ wszelkie naprawy wchodzące w zakres tego 
x zawodu. 1—?

JA B ŁK A  po korołil Ził l-ctm. już wysprze-
dane, lecz na nowo Zarząd gospodar

stwa w Uhercach Zapłatynskich SPRZEDAJE

ŁADNE JABŁKA MIĘSZANE ~ M I
po 4 0 .  koron za 100, kgl. z  dostawą do Sambora.

Mniej niż 11. klg, nie sprzedaje się. 
Zamówienia przyjmuje Zarząd dóbr w Uhercach 
p. Sambor a także i Administracya Gazety Sam

borskiej. 6

z watą Salvesol.
Tutki cygaretowe egipskie, ozdobne 

d la  wybrednych smakoszy.
Palą się równo i lekko, nie czernieją, sm ak m ają 

łagodny, nie spalają się szybko, w skutek tego dym  
je s t obłodny, co jest w ielką zaletą tu tek  cygaretow ych.
K ażdy palący ty toń , chcąc un iknąć zatrucia n iko
tyną, w inien palić tylko w cygarniczkach szklanych 
z w atą >Salvesol<> pochłania ona nikotynę, a więo 
usuwa jej szkodliwe działanie. — O ryginalny pakie- 
cik  >W aty Salvesol< wystarcza na 200 — 400. papie

rosów lub cygar.
10. cygarniczek szklanych 1, Kor. 20. h. — Pakieoib 
waty „Salvesol“ 30. lub 60. hal. — 1000. tu tek  cy

garetow ych >Dalmios< 3'20. Kor.
W yroby te  poleca: 71

Zakład przemysłowy wyrobów papierowycii „ io i is "  
Mr. W. Bełdowski, K r a k ó w .

Do nabycia w Samborze u p. A ltera L ieberm anna.

5 5 * * * ;0 \

P R A C O W N I A
to ftó ił art. i szat l i i m p y c l i  poi' m. ś i .

n  T a rn o w ie , n l. K r a k o w s k a  1. 30 .
załóż. w r. 1892. poleca własnego wyrobu siaty liturgiczne 
bieliznę kościelną i cerkiewną, sztandary dla stowarzyszeń, hafty 
kościelne i salonowo, ręczne i maszynowe jedwabiami, złotem 

i srebrem.
Wykonanie staranne. Przyjmuje naprawę powyższych.

C en y m o ż liw ie  n a jn iż s z e .
Cenniki na żądanie darmo i opłatnie. 9—12

Nowa polska F U N IU  M e t  m M E T O W fE H
Ś  W  I T “

r x ~ x ~ x i ^ i z x z z x ~ x 7 \
Mam zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. X  

Publiczność, tak Samborską, jakoteż zamiej
scową, że z dniem 26. listopada 1907. r.

OTW ORZYŁAM  PRACO W NIĘ

WYROBÓW POŃCZOSZKOWYCH I  j
Wyroby powyższe uskuteczniam ty lk o  - - 

% n a jlep szego  inatyryaln .
Powierzone mi roboty uskuteczniam sta

rannie, sumiennie i na czas oznaczony.
Polecając się łaskawej pamięci, upra

szam najuprzejmiej o łaskawe poparcie mej 
pracowni a staraniem mojem będzie pod każ
dym w zklędem  Szan. P. T . Publiczność za
dowolić, Z głębokim szacunkiem 3—52

A N N A  S I W A K
w Samborze, rynek 1. 33., w domu p. Neuberga.

g ) c r x — x c ! r x ~ x ~ X 9

we Lwowie, przy ulicy Miłkowskiego L. 2.
Odznaczona za wyroby swoje na wystawie przy

rodniczo lekarskiej i hygienieznej zjazdu Lekarzy i Przy
rodników polskich — uchwałą z dnia 25. lipca 1907. 
medalem bronzowym — rozszerzyła i zaopatrzyła się w 
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych 
fabryk francuskich i krajowych.

Z tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła 
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym 
dniem silniejszy zbyt w wywozie do krajów południo
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby 
swoje jako tutki, zdrowotne..— Wyrób krajowy.
@ 9 “ TUTKI te znajdują się już w handlu 
4 — 6 p. Zacharskiegow Samborze.

Po tym szyldzie 
poznaje się 

sklepy

w których 
, sprzedaje się 

Singera maszyny
m EgZ? do szycia.

I I ®

€ «  ?mtmewr
nowy tnurowany z ogrodem po Kowal
czyku, w Samborze przy ul. Lwowskiej 

jest ŹARAZ do SPRZEDANIA. —  Bliższa wiadomość 
u p. Jana Ignacego Świechły w Samborze, ul. Rybna, 3-5

Handel galanteryjny 
i skład obówia

Z A R A Z  do S P R Z E D A N I A .  — Bliższa wiadomość 
w drukarni u. p. St. Trojana w Samborze. 4

POMIESZKANIE składające się z 3. pokoi i 
kuchni, tudzież z 1 pokoju i

kuchni, razem lub oddzielnie do wynajęcia w ; kamie
nicy A- MILEWSKIEGO w Samborze rynek 1. 28. 

Bliższa wiadomość w handlu W. W .p. p. Rożankowskich.

m o n o p o l

^ C e r\)a \a  X

8—10

z n a n u  z  d o b ro c i  o d  l a t  5 0 !  —  —  
— — d o  n a b y c ia  w c a łe j  G a l ic y !
o ---------- o -o —-— o  - o  o  o

J U L I U S Z  G R O S S E
K R A K Ó W  ry n e k  p a ła c  S p is k i .

Singer Co Tow. Akc. 
maszyn do szycia

Sambor, ul. Kopernika 4.
Filie we wszystkich większych miastach.

I l u / o n o !  Wszystkie w innych składach maszyn do U w a g a . szycia pod nazwą „Singer14 oferowane 
maszyny, zbudowane są według jednego z naszych s ta r
szych systemów, który ustępuje naszym nowszym gy- 
stemom maszyn familijnych tak co do konstrukcyi, ja- 
koteż sprawności i trwałości. 19

H ip o lit Ś liw iń sk i
Spółka przemysłowa i budowlana z ograniczoną poręką

wyrabia i ma w zapasie
w swoich fabrykach

wyrobów ceramicznych 
w  Drohobyczu i w  Rzeszowie
1) Dachówkę tłoczoną felcowaną (francuską)
2) Dachówkę ciągniętą, felcowaną
3) Karpiówkę
4) Cegłę wszelkiego rodzaju jak-, fasonową, okładzino

wą, zwyczajną i t. d.
5) Dreny i wszelkie inne wyroby ceramiczne.

Roczna produkeya 15,01)0.000 sztuk. 
T O W A R  D O B O R O W Y .  

C E N Y  U M IA R K O W A N E
Zamówienia przyjmują:

1) Biuro centralne Spółki, Lwów, R adecka 6. tel. 528.
2) Kierownictwo fabryki w Drohobyczu i w Rzeszowie
3) Spółka kredytowa budowniczych, Lwów, Hetmańska

[12., tel. 686.4) Przedsiębiorstwo budowy gmachu sąd. w Sambor**
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N A  K A S Z E L . 1
kto się nie leczy, dopuszcza się 

powolnego samobójstwa
K A I S E R A

piersiowe karmelki
ekstrakt słodowy, bardzo sma
czny wypróbowany przez le
karzy i zalecany przeciw ka
szlowi, chrypce, katarom, za- 
flegmieniu i katarowi gardła. 
A R I O  notaryalnie uwierzy- 

telnionych świadectw 
stwierdza skuteczność tego 

leczniczego środka. 45
Paczki po 20 i 40  hal.

P a s z k a  8 0  hal.
u S.W. Langingera, i w aptekach 
pp. J. Pankiewicza,1? H. Wohla i 
J. Lepiankiewioza w Samborze i 
w aptek. G. F. Tobiaszka i E.G. 

Beina w Drohobyczu.

" p s w ie ó o i?

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesjonowano

Biuro podróży 
I i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I . ,  I I .  i I I I .  k la s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta 
SŁ Y N N Y

OLEJEK SŁUCHOWY
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 

w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych 
wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. flaszkę z opi

sem użycia, przez aptekę 
T31. E T J B  L  -A .. 29

przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

B A C Z N O Ś Ć

Nowootwarty skład
hurtowny i detajiiczny

towarów galanteryjnych i norymberskich.
Posiadam też na składzie koronki, wstążki, 

hafty, pończochy, nici, bawełny, guziki i wszelkie
przybory krawieckie w najlepszym gatunku i po nader 
tanieli cenach.

Polecając się łaskawym względom Szanownej P . 
T. Publiczności i sklepom Kółek rolniczych, kreślę 
się z wysokim szacunkiem

S a u l  ^ f e f f e r
w domu p. Schneidrowej, naprzeciw p. Zacharskiego,. 
18-24 ul. Konarskiego.
O ś O O O O O O O O O O O O O O O O O O

Filia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią G-alicyę

z kopalń: Gwarectwa Jaworznickiego 
J. E. Andrzeja hr. Potockiego we Lwowie W  ^

za łożona w dniu  1. lipca  1905 w Samborze B lich  1. 1 
p ośred n iczyć będzie w dostarczan iu  p o w ia to m : 

Sam borskiem u i starosam borsk iem u ~ ^ 7 " C h X j  I  
kamiennych W ład unkach  (n a  razie ty lk o) w agonow ych  
op ła co n e  do stacy i k o lei w S am borze po następ u jących  
cen ach  za wagon (o  10.000 Kg.) ob ow . od 1 ] 10.1907.

I. W ęgle grube z Jaworzna 270 K. — h
II. n kostkowe I. „ 270 ,, — „
III., „ II. „ 245 „ -  „
IV. „ orzechowe I. „ 210 „ — „

V. W. orzechowe II. 200 K. — h. VI. Węgle miałowe 180 K —

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W magazynie kole
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9'90 K . dla węgli z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby Wojutycze cena dla węgli 
z Jaworzna wyższa na wagonie od ceny w Samborze 

o 5. Kor. 10 h.

krajowego węgla kamiennego

Łaskawe' zamówienia przyjmuje dyrektor filii 
Stanisław Stefanowski.

R O Z K Ł A D J A Z D Y
ważny od 1. maja 1907.

Przyjeżdżają
z Drohobycza: 6"58 raco 
11-25 przedpołudniem 
6-54 wieczór 
2-32 w nocy. 
z Chyrowa: 5-42 rano 
11-20 przedpołudniem 
6-40 wieczór 10.01 wieczór 
3 ’07 rano.
ze Lwowa-. 811  rano 
11-15 przedp. 6"45 wieczór 
100 w nocy 
ze Sianek: 8-01 rano 
II 00 przedpołudniem 
6.80 wieczór 

Hudek: 6 30 rano.

(sYe)

OJ

Odjeżdżają
doDrohohycza: II 35 pr.zodp 
6*55 wieczór 
10 06 wieczór 
311 rano
do Chyrowa: 7'0B rano 
11*40 przedpołudniem 
4-05 po południu 
7*20 wieczór 
j-10 w nocy
do Lwowa: 5*47 8*18 rano 
11*45 przedpołudniem 
7*05 wieczór 
do Sianek: 8‘80 rano 
12*50 w południe 
7*10 wioozór

Tutki cygaretowe
„N  O R I  S “

z watą chemicznie czystą, 
są w powszechnem użycia.

Zawdzięczam to tej okolicznośoi, że do ich wyrobu 
używ am  najlepszej b ibu łk i, z rob ionej'z  w łókien ro 

śliny „Chmiel, le H oublon“.
W yrabiam  tak  klejone, j a k i  nieklejone (maszynowe) 
Nadają się do wszelkich szlachetniejszych ty toniu  
Smak ich jesf łagodny —: dym chłodny, nie sp ra

w iają pieczenia w krtani i na języku,
Dla zw olenników tu tek  klejonych polecam: „Le 

Houblon N oris1* z watą, Są one w yborne i oznaczone 
lite rą  K, — K ażdy palący ty toń , chcąc un iknąć za
trucia  n ikotyną, w inien palić tylko w cygarniczkach 
tszklanych z w atą „Salvesol“ — pochłania ona n ik o 
tynę, a więc usuwa jej szkodliwe działanie. 10. cy
garniczek szklanych 1. K, 20, hal. Pakiecik waty 

„Salvesol“ 30. lub  60. hal. 72

liki ppzem js ta j u p i j #  papierowjcti „Horis" 
Mr. W. Bełdowski, Kraków.

Do nabycia w Samborze u p. A ltera  Lieberm anna.

& X X X X X X X X X X X X X X X X X k\ocxxxx>ocxxxxxxxxx>a
I p o o i o i F o i o i o i o  

Krajowe zastępstwo sprzedaży 
SOLI dla BYDŁA w Samborze
powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku 

detajliczną sprzedaż tej soli

p. Janowi Skowrońskiemu,
w Samborze, (rynek 1. 11.) 

który obowiązany jest ten artykuł utrzymy
wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości.
50 kilgr. worek SO L I dla B Y D Ł A  razem 
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez 
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. —
W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie 
SÓL bez opakowania w cenie po 9 halerzy 

za jeden kilogram.
Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy, 

silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 
mu od czasu do czasu a szczególniej w mie
siącach jesiennych i zimowych soli — do 
rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

Zarząd sprzedaży nawozów sztucznychwSamborze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realnośó 
pod 1. 1. na Blicbu (Wyspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak  mączki kostne, superfesfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w  c e n ie
n a b y c ia  — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wycli zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P . T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczno 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

Zmiana lokalu.
-Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. P u 

bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,
iż z dniem 1. sierpnia 1907. przeniesioną została

istniejąca od roku 1885.

D R U K A R N I A  
Schwarza i Trojana

do kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w rynku 1. 42.,

gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętości 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. Listy, kowerty, karty koresp. 
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne. 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach 
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P, T. Publiczności za do 
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal
sze łaskawe względy, a staraniem naszem będzie wszel
kim wymogom Sz. P . T. Odbiorców zadość uczynić.

Z głębokim szacunkiem
Schwarz i Trojan.

O O O O O O O O O O O O O O O O I O O O

m -m - Ęzm zm zm zm zm zm ,
Konikowe mydło lihowo-mleczne

Bergn.anna i Ski w Dreźnie i Tęczynie n/E.

najskuteczniejsze ze wszystkich leczniczych mydeł, które 
— jak świadczę o tem codziennie otrzymywane pisma 
pochwalne usuwą, piegi i przyczynia się do utrzymania 

zdrowej, delikatnej i różowej cery.
Do nabycia w cenie po 80. hal. za sztukę we wszystkich 
aptekach, drogueryaoh, salonach fryzyerskioh i składach 
perfum i mydeł (88—40)

‘■ * Z « " » Z « Z a Z B Z M Z M Z M Z i i
ZA S P Ł A T Ą  W RATACH!

tudzież K L E JN O T Y  *e 
! z ło ta  I sreb ra  wysyła każ

demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron, 
począwszy dom  w y sy łk i zeg a r k ó w  H E N D L  

w e W ied n ia  IX |I . P o r z e lla n g a sse  Nr. 2 5 .  
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 32-156

M. Gorkij. R Z E Z  Z Y D O W U

Tłumaczył T. G. — Nakładem Stanisława Trojana w Samborze. 
Do nabyoia po 3 0  h. w k s ię g a r n i F. M. FEBENTZA 

i w d ru k a r n i Schwarza i Trojana w Samborze.

I O O I I O O I I O O I
W kaźdem mieszkaniu najsilniejszą

wilgoć i grzyb
uasuwa się ptentowanym sposobem zapomooą

J U l f l f i f "
od lat 10-oiu wypróbowanego

i niezawodnego środka
PATENTOWANE NIEPALNE

„PŁYTY SŁOMIANE"
z fabryki „HYGFIKNA“ 

do budowy ścian działowych, (głosu nieprżepuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ściar dre

wnianych i budowy pokoi na strychach. 
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano 

już do budowy we Lwowie i na prowincyi. 
Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze
Blich 1. 1 Wyspa. 

■ ■ O O H K ł O H N O O H W I O O M
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Powiększony handel galanteryjny

A lfred a  Skowrońskiego
POLECA

wielki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków im anszetów  
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz. 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach u m i a r k o w a n y c h .  73

£  drukarni Schwarza i Trojana w Samborze


